

NAGYBAJCS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
12/2025.

JEGYZŐKÖNYV

a 2025. október 27-én
megtartott közmeghallgatással egybekötött falugyűlésről

Önkormányzati rendelet: ---

Önkormányzati határozatok: ----

JEGYZŐKÖNYV

Készült: Nagybajcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének **2025. október 27-én 17.00 órakor** kezdődő közmeghallgatással egybekötött falugyűlésről

Helye: 9063 Nagybajcs, Petőfi Sándor utca 64.

Jelen vannak a mellékelt jelenléti ív szerint:

A képviselő-testület részéről:

Teilinger Imre polgármester
Redele-Simon Melinda alpolgármester
Bencze Péter képviselő
Molnár Szabolcs képviselő
Szabó-Szalai Adrienn képviselő
Györke-Kocsis Tímea képviselő

Távol van:

Kecskés Dániel képviselő

Tanácskozási joggal részt vesz az ülésen:

Horváthné dr. Nagy Szilvia jegyző
Hajtó Edina igazgatási ügyintéző

Lakossági részről: 16 fő

Teilinger Imre polgármester köszöntötte a megjelenteket, ismertette a közmeghallgatás napirendi pontjait az alábbiak szerint:

1./ Civil szervezetek beszámolói

Előadó: Oross Tamás, Csordás S. Tibor, Ollári Zoltán, Lázár Tímea, Pátka Szabolcs, Redele-Simon Melinda

2./ Beszámoló az önkormányzat 2025. évi tevékenységéről

Előadó: Teilinger Imre polgármester

3./ Az önkormányzat 2026. évi tervei

Előadó: Teilinger Imre polgármester

4./ Közérdekű hozzászólások, lakossági felvetések, javaslatok

1./ Civil szervezetek beszámolói

Előadó: Oross Tamás, Csordás S. Tibor, Ollári Zoltán, Lázár Tímea, Pátka Szabolcs, Redele-Simon Melinda

Teilinger Imre polgármester: Köszöntöm a meghívott vendégeket és a civil szervezetek képviselőit, az önkormányzati képviselőket, jegyző asszonyt és a kedves vendégeket. Felkérném a civil szervezetek képviselőit, hogy ismertessék az egyesületüket. Pátka Szabolcs a Bajcs SE képviseletében sajnos nem tudott eljönni. Először Oross Tamást, a Nagybajcsi Lovas Klub képviselőjét kérném fel a szervezet bemutatására.

Oross Tamás Nagybjajcsi Lovas Klub képviselője: Az egyesületünk 2004-ben alakult. Az egyesület tagjainak száma jelenleg 23 fő. Az egyesület célja a lovassportot kedvelő gyermek, fiatalok, felnőtt személyek összefogása, szabadidő hasznos eltöltése, a sportág népszerűsítése.

Teilinger Imre polgármester: Köszönjük a beszámolót, felkérem Csordás S. Tibort, az Alsó-Szigetközi Nótakör képviselőjét a beszámoló megtartására.

Csordás S. Tibor Alsó-Szigetközi Nótakör képviselője: 2023. május 4-én alakultunk. 2024. február 8-a óta egyesületként működünk. Ha a 2024-et nézem, akkor 33 fővel zárjuk az évet. Jelenlegi létszámunk 35-38 fő között van. Felerészt Nagybjajcsiak, Vámoszabadiak a tagok. Kapunk önkormányzati támogatást is. Ezt a támogatást arra fordítjuk, -azontúl, hogy eszközöket vásárolunk belőle- hogy működni tudjunk. Mellette nótaköri találkozókat szervezünk. Ezeknek a találkozóknak a költségébe bevonjuk ezt az összeget. A Nótakör hitvallása az, hogy szeressük a magyar nótát. Igyekszünk bevonni a kicsiket, az aktívakat és a nyugdíjasokat is. Jelenleg 2/3-ad részt nyugdíjasok vannak, de vannak aktívak is. Kéthetente találkozunk 1-2 órás próbára, éves szinten 5-6 fellépésünk van. 120-150 nótát már tudunk énekelni. Az elmúlt évben 65.000 Ft-os támogatást kaptunk az önkormányzattól, amit a Rábapordányiakkal szervezett találkozóra fordítottuk. Működésünket két harmonikás segíti.

Teilinger Imre polgármester: Felkérem Ollári Zoltánt, a Bajcsi Horgász Egyesület képviselőjét a beszámoló megtartására.

Ollári Zoltán Bajcsi Horgászegyesület képviselője: Tisztelettel köszöntök mindenkit a Bajcsi Horgászegyesület nevében. 1974-ben alakultunk, tavaly volt az 50 éves jubileumunk. Egyesületünk 97 fővel rendelkezik jelenleg, sok az idős ember. Halgazdálkodással, horgászattal foglalkozunk, valamint sporttevékenység is van a tó körül. Bevételeink a tagdíjakból és a horgászjegyek árából van. Az összes bevételeink 90%-át haltelepítésre fordítjuk vissza. A tóban ponty, csuka, amur, süllő, keszeg van. Sokszor próbálkozunk pályázatokkal, jelenleg a Bethlen Gábor pályázaton nyertünk 400.000 Ft-ot, amit informatikai rendszer fejlesztésére használunk fel. Az önkormányzattól kapott idei támogatást is versenyek futtatására, díjazására fordítjuk.

Teilinger Imre polgármester: Felkérem Lázár Tímeát, a Nagybjajcsi Napsugár Óvoda és Bölcsőde Alapítvány képviselőjét a beszámoló megtartására.

Lázár Tímea Nagybjajcsi Napsugár Óvoda és Bölcsőde Alapítvány képviselője: Mi más elveken működünk, nem az a lényeg, hogy minél több tag legyen, hanem, hogy minél nagyobb társadalmi támogatottságot érjünk el. Az alapítvány alapítója maga az óvoda és a működtetéséért a kuratórium felel, ahol öten vagyunk jelen, szülők és óvodai dolgozók vegyesen. Az alapítvány célja, hogy a nagybjajcsi óvodás és bölcsődés gyermekeket támogassuk mind anyagilag, mind az óvodát fejlesszük, ahogyan tudjuk. A bevételeink rendezvényekből származnak. Jövőre úgy néz ki, hogy tudunk regisztrálni az adó 1%-ára. Márton napi vásárunk és az adventi vásárunk is sikeres volt. Tavalyi évben már kaptunk támogatást az önkormányzattól, amit köszönünk szépen. Tavaly a bölcsődei ágyak beszerzésére fordítottuk a támogatást. Az idei évben eszközökre és a fenntartási költségeinkre kívánjuk fordítani a támogatást.

Teilinger Imre polgármester: Felkérem Redele-Simon Melindát, a Nagybjajcsi Pajzs Polgárőr Egyesület képviselőjét a beszámoló megtartására.

Redele-Simon Melinda Nagybjacsi Pajzs Polgárőr Egyesület képviselője:

Engedjék meg, hogy pár mondatban bemutassam a Nagybjacsi Pajzs Polgárőr Egyesület tevékenységét, illetve milyen fontos szerepet töltenek be településünk biztonságának felügyeletében, illetve az árvízi és belvízi védekezésben.

Az egyesület 2011-ben alakult, kezdettől fogva több, mint 20 aktív tagja van.

3 fő pillért hoztunk létre az egyesületen belül: bevontuk a nyugdíjasokat, akik a SZEM-mozgalmat alkotják. Ők napi információt szolgáltatnak nekünk, ha idegen vagy házaló személyek jelennek meg a településen. A másik a női tagozat, illetve a férfi és ifjúsági tagozat alkotja. Ami egyedi az egyesületek között, hogy női tagozat is működik, nagyrészt a Nagybjacsi Napsugár Óvoda és Bölcsőde dolgozói alkotják. Tulajdonképpen minden ovis és bölcsis alkalmazott tagja az egyesületnek. Elvállalták, hogy a gyerekekkel együtt részt vesznek a TE-SZEDD hulladékgyűjtési programban. Fontos szerepe van még abban is, hogy ha idegen, rosszindulatú, gyanús emberrel találkozunk a faluban, az oviban tudják jelezni, és onnan indul a forródrót, hogy minél előbb tudjanak intézkedni. Ezen felül elindították az Ovi-Zsaru programot és minden évben az óvoda udvarán egy mobil KRESZ-park kialakításával és szemléltető táblákkal oktatják a gyerekeket a biztonságos közlekedés szabályaira.

Elmondhatjuk, hogy a polgárőrség a rendőrség stratégiai partnere, közös szolgálatokat és rendezvényeket, utakat biztosítanak, ami idén májusban a Győrt érintő Tour de Hungary kerékpáros körverseny biztosításában is részt vettek.

A rendőrséggel együtt szerveztek kerékpár-regisztrációt, az önkormányzati rendezvényeken biztosítják a helyszínt és a parkolást, temetéseknel a temető környékének fokozott védelmét. Tanév elején vállalják az iskola környékén a közlekedésbiztonság elősegítését. A fiatalok esténként járőrszolgálatot teljesítenek. Az adventi időszakban Győr város területén a bevásárló központoknál, parkolók biztonsága érdekében több egyesülettel közösen teljesítenek szolgálatot.

2025. márciusában elért minket a száj-és körömfájás betegsége, ami a Bajcsi-Agrár Zrt. telepét érintette. Szombat reggel kaptuk az értesítést és a helyi polgárőrök, férfiak, aznapi munkájukat lemondva önzetlenül jöttek és segítettek az állattartó telepre vezető utak hermetikus lezárásában, illetve kisbjacsi telep őrzésében. 2025. augusztusában Balony testvértelepülésünkkel egy együttműködési megállapodást kötött Nagybjacs Önkormányzat és a Nagybjacsi Pajzs Polgárőr Egyesület, mely szerint veszélyhelyzet esetén a két település segíti egymást. Szeptemberben pedig újra nyitottuk a nagy tavat, ahol a polgárőrök a biztonságos csónakázás és kenuzás lebonyolításában segítettek.

A Polgárőrség a Magyar Falu Program keretében eszközbeszerzésre nyert eszközöket, ahol három elektromos rollert, két elektromos kerékpárt és 2 db. nagyteljesítményű Honda vízszivattyút vásárolt. Ezekkel az eszközökkel is segítve településünk biztonságát. A minden évben megpályázott önkormányzati támogatásból az Egyesület a gépjármű fenntartásra, karbantartásra és polgárőr pólók beszerzésére fordította a támogatást. Köszönöm figyelmüket.

Teilinger Imre polgármester: A napokban volt testületi ülés és jó hírrel szolgálhatok, minden civil szervezetünk kapott támogatást, még tudtuk is emelni a tavalyihoz képest a támogatási összeget.

2.) Beszámoló az önkormányzat 2025. évi tevékenységéről

Előadó: Teilinger Imre polgármester

Teilinger Imre polgármester: A 2024. évi költségvetés zárszámadásáról szeretnék pár adatot mondani. 271.634.430 Ft. bevétellel és 249.044.700 Ft. kiadással hagyta jóvá a képviselő-testület a 2024. évi költségvetést. A képviselő-testület a vagyonszerkezetét összességében 955.892.478 Ft-ban állapította meg. Van egy 22.589.720 Ft-os maradvány, ami átkerült a 2025-ös évre, amiből 6.018.000 Ft. az terhelt egy pályázat kapcsán, a fennmaradó tartalékkal a 2025. évi költségvetésbe tudunk tervezni. Az önkormányzat a befektetett pénzügyi eszközeinek összege 2024. december 31-én kb. 2.660.000 Ft. volt, ez Pannon-víz részvény.

Engedjék meg, hogy egy rövid visszatekintést adjak az elmúlt időszak eseményeiről:

Nagybajcs Község Önkormányzata és Képviselő-testülete **idősek napja** alkalmából 2024.11.09-én szombaton az Öreg- Duna vendéglőben színvonalas műsorokkal és finom vacsorával várta az időseket. Minden évben egyszer köszöntjük őket, de szeretetüket, segíteni akarásukat az év minden napján érezzük! Köszöntöttük településünk legidősebb hölgy tagját, Huszár Vilmosnét Mária nénit, aki ebben évben töltötte be 94. életévét, továbbá településünk legidősebb férfi tagját Bartalos Gazsi bácsit, aki a 89. életévét betöltötte. 2024.11.14-én **új buszfordulót és buszmegállót** adtunk át Nagybajcson az Öreg-Duna lakópark térségében a Szabadi úton. A beruházás az MFP sikeres pályázatával valósulhatott meg 38 millió forintból. 2024. december 7-én Nagybajcson a templomtéren járt a **mikulás**, krampuszaival, manóival. Több mint 140 kilátogató gyermek öröme. 2024. december 7-én a sportpályán került megrendezésre az **I. Mikulásváró rockbuli**. Köszönet a TBG zenekarnak, a Hipnózia zenekarnak, a fellépőknek és a segítőknek, hogy egy fergeteges hangulatú koncerttel ajándékozták meg a közönséget. 2024. december 14-én Nagybajcs község önkormányzata a Templom Térre a **III. adventi gyertyagyújtás** ünnepségére hívta a lakosokat.

2024-ben megvalósult beruházások:

- MFP Szabadi úti buszforduló kialakítása 38.000.000 Ft
- TOP-PLUS csapadék elvezetés Sport, Iskola, Malom, Kossuth út egy szakasza 71.400.000 Ft.
- Interreg határon átnyúló testvértelepülés kulturális együttműködést támogató pályázat 13.215 EURO
- Bethlen Gábor alap nemzetközi pörköltfőző verseny és falunap 1.790.000 Ft.
- Szociális tűzifa 980.000 Ft.
- Közmunka program 3.200.000 Ft.
- Óvoda és Bölcsődei belső járdák aszfaltozása 1.800.000 Ft.

Összesen: 122.280.000 Ft

Fontos járdaszakasz újult meg Nagybajcson 2025. januárjában. A **Szabadi úton új aszfaltburkolatot kapott a járda**, így biztonságossá vált a gyalogos közlekedés ezen a

forgalmas szakaszon, ami a község régi részét köti össze az elmúlt években beépült Öreg-Duna Lakóparkkal. A fejlesztéshez szükséges forrást az Önkormányzat a Magyar Falu Programból, pályázati úton nyerte el. 2025. április 1-től a Nagybjacs községet érintő minden autóbusz járat módosított útvonalon Nagybjacs, Szabadi úti autóbusz-forduló megállóhelyig közlekedik. **Száj- és körömfájás járvány** tört ki Kisbjacson, ami Nagybjacsot is érintette. Tó melléki útra és környezetére zárlatot rendelt el a NÉBIH 2025. márciusában melynek lezárásában segítettek a helyi polgárőrök. Orbán Viktor Miniszterelnök Úr is megjelent Nagybjacson. Kisbjacson és Nagybjacson a száj- és körömfájás járványban érintett szarvasmarha telepen ellenőrizte a hatóságok munkáját.

1848-49 forradalom és szabadságharc emlékére a Faluházban emlékműsort tartottunk. A színes műsorokat köszönjük a Napsugár Óvoda ovisainak és pedagógusainak, a Kisbjacsi Vörösmarty Mihály Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola diákjainak, és felkészítő tanáraiknak, a Tóth Tibor Alsó-Szigetközi Nótakör tagjainak, illetve a önkormányzat munkatársainak, és mindazoknak, akik önkéntes munkájukkal hozzájárultak a rendezvény méltó színvonalához. Nagybjacs Község Önkormányzata 2025. március 15-én 11 órától hagyományos **kártyaversenyre** hívta meg a faluházba a lakosokat. A sok-sok érdeklődő és versenyző nagyon jól érezte magát. Tavaszi hangulatba öltöztetett **szalmabálák** díszítik településünket minden évben. Az elnyert TOP pályázat keretében nemcsak a **Kiserdő utca** burkolata készül el 6 méter szélességben, hanem az egyik oldalon teljes hosszban járda és gépkocsibejárók is kialakításra kerülnek, 38 millió forint értékben.

Nagyszombaton délelőtt a Templom téren, és az emlékparkban került megrendezésre a **III. Nagybjacsi tojásvadászat**. A közel nyolcvan lelkes kis tojáskereső a szülőikkel karöltve a kijelölt keresési pontokon teljesítették a játékokban előírt feladatokat, és így minden résztvevő kis "tojásvadász" ajándék nyuszi csomagban részesült az önkormányzat jóvoltából.

Több mint 90 zsák hulladékot gyűjtöttek össze a **szemétszedésben** résztvevő jelentkezők. Iskolások, ovisok és helyi lakosok vettek rész a 3 napos eseményen.

Magyar falu program keretében, 5,9 millió forintból megújult a **Napsugár óvoda és bölcsőde kerítése** az Iskola utcai szakaszon 60 méter hosszúságban. Felső része alumínium lécezéssel, kiskapuvál és hátsó tolókapuvál.

Az elkészült Kiserdő utcát egy ünnepélyes átadás övezte. Az elnyert TOP pályázat keretében 6 méter szélességben aszfaltburkolatot kapott a Kiserdő utca, Nagybjacson. az utca egyik oldalán teljes hosszban járda, mindkét oldalán pedig gépkocsibejárók is kialakításra kerülnek. A beruházás közel 40 millió forint értékben valósult meg, kitűnő minőségben. A mai ünnepélyes átadáson a helyi óvodások és a Victory Dance táncosai mutattak be színvonalas műsort.

2024-es Top-Plus pályázat utómunkálatai keretében **biztonsági korlát** került az Iskola úti lapburkolt árokmeder elé. **Óvodai és bölcsődei udvar kültéri játékok felújítása** kerültek. A játékokon festési és karbantartási munkálatok mentek végbe. 2025. május 30-án Nemzeti Művelődési Intézet pályázatán sikeresen indult a Nagybjacsi önkormányzat, így a **szakkört** és az eszközöket ingyenesen tudta biztosítani a jelentkezők részére. Ebben az évben Ladocsi Flórián kezdeményezésére egy az önkormányzat és a Polgárőrség támogatásával adománygyűjtést indítottunk egy **lélekharang** beszerzésére a ravatalozóba. Jelenleg 476.000 Ft. érkezett be. Egy 32 kg-os lélekharang közel 1,5 millió Ft. lenne. Még várjuk továbbra is az adományokat és reméljük, hogy jövőre fel is tudjuk majd szereltetni.

Nemzeti összetartozás napján, 1920-ban ezen a napon írták alá az első világháborút lezáró békediktátumot. 2010-ben nyilvánították a Nemzeti összetartozás napjává. Az önkormányzat koszorúzással emlékezett meg róla.

Amint említettem idén nyáron elég sok **karbantartási munkálatot** sikerült elvégezni. A focipálya öltöző teraszt lefestettük, valamint a kültéri játszótereken is végeztünk karbantartási munkálatokat.

Nagybajcs Község Önkormányzata által rendezett **Nagybajcsi Nyárnyitó és Rock buli** rendezvénye 2025.06.21.-én került sor. Rendezvényünket megtisztelte Simon Róbert Balázs Úr térségünk országgyűlési képviselője, aki ünnepi köszöntőjével méltatta településünk fejlődését, majd részt vett az elismerések díjátadóján, és kilátogatókkal való beszélgetéseken. Polgármesteri elismerésben részesültek: Ormos László, Soós Atilla, Budai Gáborné Zsuzsa és férje Budai Gábor, Oross Dénesné Margitka, Oross Dénes, gratulálunk nekik. Civil szervezetként: Tóth Tibor Alsó-Szigetközi Nótakör. Sportegyesületként pedig a Bajcs SE. Későbbiekben a szórakozásé volt a főszerep, amit Nagy Balázs zenés műsora az Aziza zenekar, a TBG fergeteges koncertje és a Crazy Monday együttesek biztosítottak.

Szúnyogirtásra az idei évben kevés alkalommal került sor. Tekintettel arra, hogy a megváltozott időjárási feltételek miatt nem állnak fenn a szúnyogirtáshoz meghatározott feltételek, a 28. hétre tervezett földi kémiai kezelések központi döntés alapján felfüggesztésre kerültek. A Duna alacsony vízállása miatt szúnyog bölcsök nem alakultak ki, ezért a nyár júliusig szúnyog mentes volt. Mindössze 3 beavatkozást kellett csak végeznünk.

XXII. nemzetközi pörköltfőző verseny és falunap került megrendezésre 2025. augusztus 16-án. Az idei évben 9 csapat készített jobbnál jobb pörköltet és két csapat érkezett Szlovákiából, testvértelepüléseinkről Balonyból, Tovarys Krisztián polgármester Úr vezetésével. Rendezvényünket megtisztelte és a felvidéki Bajcsról érkezett Bahorecz Ferenc polgármester úr, ill. Balony volt polgármestere, Matus Figyes volt polgármester úr is. Az elkészült ételleket, Szabó Gábor a Magyar Nemzeti Gasztronómiai Szövetség Érdem Érmes mesterszakácsa, és Nagy Gábor a Magyar Nemzeti Gasztronómiai Szövetség mesterszakácsai értékelték. Az ételek zsűrizése után a következő eredmények születtek: Arany kategóriában aranyérem plusz kupa:

1.Nótakör

2.Krisz-Team Balony

3.Szomszédok

Aranykategória különdíj: Fluxuskondenzátor és az ovisok

Polgármesteri elismerésben részesültek: Orbán Lászlóné, Vadász Béla, Nagy Lajos, Bubenkó Imre, Flaskár Tibor

Díszpolgári cím elismerés: Kuruc Zoltán és Horvát András gratulálunk nekik, későbbiekben pedig a szórakozásé volt a főszerep.

Megújult a homlokzatot kapott az **eszköztároló** saját forrásból 800 ezer forint értékben. Baumit vakolattal és átfestett nyílászárókkal lett ellátva. Alumínium tolókapu és kiskapu került az emlékpark felőli oldalra 1 millió forint értékben.

2025. augusztusától lezárult a **Nagy-tó bérbeadásának** pályázata. A Szabadi úti tó iszapkotrását és part rendezését az önkormányzat saját forrásból finanszírozta. A tavak feltöltése folyamatban van és rövidesen a bérlő a kezelésébe veszi. A Bajcsi Horgászparadicsom Sporthorgász Egyesület fogja átvenni és kezelni.

Együttműködés született **Balony Önkormányzata és a Nagybajcsi Pajzs Polgárőr Egyesület** között. A temetőnél új **vizeskút** került elhelyezésre a látogatók részére a régi helyére

Faluház programjai 2025-ben bővültek: női torna, tánc, kézműves foglalkozás, nyugdíjas klub, gyertyakészítő szakkör és angol klub van jelenleg. Foxpost csomagautomata került kihelyezésre a Templom térre lakossági kérésre.

Megújult a **Polgárőrség járműflottája** is. Elektromos biciklikkel és rollerekkel is védik Nagybajcs biztonságát a polgárőrök. 3 elektromos rollert és 2 elektromos biciklit és 2 db nagy teljesítményű szivattyút szereztek be a polgárőrök az MFP pályázat segítségével.

2025-ös megvalósult tervek:

- Top-Plus Kiserdő utca felújítása 6 méter szélességben aszfaltburkolatot kapott, az utca egyik oldalán teljes hosszban járda, mindkét oldalán gépkocsibejárók: közel 40 millió Ft.
- MFP óvoda kerítés felújítás 5,9 millió Ft.
- MFP Szabadi úti járdaszakasz egy részének felújítása 5,2 millió Ft.
- Óvodai kültéri játékok beszerzése, telepítése 1 millió Ft.
- Vis-major pályázat az árvíz és a belvíz okozta károk helyreállítása 7,5 millió Ft.
- Dúnasor utca egyes részein útburkolat helyreállítás. Vis-major pályázathoz önerő biztosítása 3 millió Ft.
- Önkormányzati tolókapu, kiskapuval, saját forrásból 1 millió Ft.
- Futballpálya öltöző felújítása, nyílászárók cseréje, vizesblokk felújítás, homlokzat felújítás 9,8 millió Ft.
- Önkormányzati eszköztároló felújítása saját forrásból 800.000 Ft.
- Határon árnyúló idősök napi rendezvény, Bethlen Gábor alap kezelő támogatása: 1,4 millió Ft.
- Szociális tűzifa 920.000 Ft.
- Közmunka program 3,2 millió Ft.
- Kendereskerti csatorna felett gyalogos átjáró kialakítása, ami összeköti a Szabadi úti járdát a Lakóparki járdával 1,5 millió Ft.

Összesen: 81,22 millió Ft.

Végezetül még szeretném elmondani, hogy megújult **településünk weboldala**. Köszönetemet szeretném kifejezni Udvardi-Lakos Bencének az újításért, amelyet településünk érdekében végzett. A tartalmak feltöltése folyamatos, kívánok jó böngészést az új oldalunkon.

3.) Az önkormányzat 2026. évi tervei

Előadó: Teilinger Imre polgármester

Teilinger Imre polgármester: A 2026-os tervek az alábbiak lennének:

- Pályázat segítségével szeretné áthelyezni az önkormányzat a tó levezető csatorna lakótelkeken áthaladó szakaszát új nyomvonalra, ami biztonságossá és hozzáférhetővé tenné nagyvíz idején a belvíz elvezetést. Ez több mint 40 millió forintos beruházás lenne.
- Kamerarendszer korszerűsítése és bővítése 6 millió forint értékben.
- Temető melletti külterületi út kiépítése Vámosszabadi irányába a Zsandár híd felé 1300 méter hosszan aszfalt burkolattal. Ez 190 milliós pályázat.
- Zöldenergia pályázatban Napsugár Óvoda és Bölcsőde nyílászáróinak cseréje. Szigetüzemű napelemrendszer bővítése, gáz fűtést hőszivattyúval kiváltani és mennyezetszigetelés.
- Út és járda felújítások

Szeretném megköszönni az elmúlt évek munkáját minden dolgozónak és civil szervezetnek.

4.) Közérdekű hozzászólások, lakossági felvetések, javaslatok

Teilinger Imre polgármester: Az elmúlt évek közös sikerei után most Önökhöz fordulok kedves lakosok és várom a kérdéseket. Amire tudok, szívesen válaszolok.

Budai Gáborné helyi lakos: Szó volt a posta helyén nyíló gyógyszertárról. Hol tart ez az ügy?

Teilinger Imre polgármester: A posta helyén biobolt fog nyílni. A postapartneri program keretében elképzelhető, hogy újra lesz posta, mert ez a vállalkozó a biobolt mellett ezt is szeretné működtetni, de ez még egyeztetés alatt van a postával, hogy milyen lehetőségek vannak. Úgy volt, hogy fiókgyógyszertár létesül Nagybajcsón a posta helyén, de a konkurenciájuk közbe lépett, akik kaptak egy ideiglenes működési engedélyt a gazdabolt melletti épületbe. Amennyiben nem tudják ott megnyitni a gyógyszertárat 2026. február közepéig, akkor újra kiírják a pályázatot.

Huszár Béla helyi lakos: Szeretném kérdezni a polgármester úrtól, hogy az elmúlt évben mennyi jutalmat vett fel a fizetésén felül?

Teilinger Imre polgármester: Minden évben a dolgozóknak a lehetőség szerint adunk jutalmat, az én jutalmamat a képviselő-testület szavazza meg. Tavalyi évben egyszeri egy havi bér volt a jutalmam.

Redele-Simon Melinda alpolgármester: Tesz is érte a polgármester, nem csak a kötelező óraszámát fordítja erre a munkára, hanem azon felül is.

Huszár Béla helyi lakos: Még azt szeretném kérdezni, hogy mit jelent az, hogy a meg nem váltott sírhelyek felett az önkormányzat szabadon rendelkezhet?

Teilinger Imre polgármester: A sírhelyek 25 évre válthatók meg, ha utána nem váltják meg újra, akkor az önkormányzat elbonthatja. Pár évvel ezelőtt felmértük, hogy kik nem váltották meg, akiket tudtunk, értesítettünk, hogy nincsenek megváltva a sírhelyek. A meg nem váltott, balesetveszélyessé vált sírhelyeket számoltuk fel, a fejfákat egy külön sorba helyeztük át.

Huszár Béla helyi lakos: Azt szeretném még tudni, hogy a polgárőrség autóját a polgármester és családja miért sajátjaként használja?

Teilinger Imre polgármester: Az a polgárőrség autója, a polgárőrségnek kell a kérdést feltenni, nem pedig az önkormányzatnak. Ha meghívást kap a Polgárőrség ülésére, ott megkérdezheti.

Csordás S. Tibor helyi lakos: A Dunasor utca végén a telkek a magas víz miatt mindig megtelnek. Mi a megoldás erre? A másik észrevételem még az lenne, hogy a Petőfi úton több helyen is a fák, bokrok annyira kilógnak a járdára, hogy nem lehet közlekedni az utakon. Le kellene vágatni ezeket a bokrokat.

Teilinger Imre polgármester: A vízügyi szakemberek véleménye szerint azokat a telkeket fel kell tölteni. Tudom, hogy miről van szó, a felszólítások kimennek, visszavágják, de aztán utána újra kinőnek.

Csordás S. Tibor helyi lakos: A sportpálya melletti játszótéren láttam hibákat a játszótéri eszközökön. Már régebben voltam kint, nem tudom, hogy azok meg lettek javítva?

Teilinger Imre polgármester: Leszalagoztuk már ezeket, folyamatban van már a javításuk.

Huszár Béla helyi lakos: A településrendezési tervvel kapcsolatosan lenne még kérdésem. Mikor lesz lakossági fórum?

Teilinger Imre polgármester: Ha a megyei főépítész is jóváhagyja a terveket, majd utána.

Bubenkó Imre helyi lakos: Petőfi út és a Sport út kereszteződésénél rossz a járda. Véleményem szerint korlátra lenne szükség a kanyarba.

Teilinger Imre polgármester: Foglalkozni fogunk vele, ez tényleg veszélyes kanyar. A nehézséget az okozza, hogy a közúthoz tartozik, mire végigmegy a folyamat, az 1-1,5 év. Rajta leszünk az ügyön.

Lázár Tímea helyi lakos: A Tűzlepke utcába hiába van kirakva a 30-as sebességhatárító tábla, nem veszik figyelembe. Egy bukkanó, vagyis forgalomlassító jó lenne.

Teilinger Imre polgármester: A következő évi költségvetésbe betervezzük.

Mivel más tárgy, bejelentés nem volt, Teilinger Imre polgármester megköszönte a jelenlévők részvételét, és az ülést 18.15 órakor bezárta.

k.m.f.

Teilinger Imre
polgármester



Horváthné dr. Nagy Szilvia
jegyző

